

بسمه تعالی

دومین کارگاه آموزشی آشنایی با استخراج تقویم

رؤیت هلال ماه

مرکز تقویم مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران

۲۲ تیر ۱۳۹۱

مبحث رؤیت هلال ماه، یکی از جذاب‌ترین رشته‌های تخصصی نجوم محاسباتی و رصدی است. اعلام اول ماه‌های قمری در بعضی از کشورهای اسلامی از جمله ایران بر مبنای رؤیت هلال ماه است. اما، برای جلوگیری از وقوع هرگونه خطای احتمالی توسط راینان هلال ماه، محاسبات نجومی برای اثبات ادعای رؤیت هلال ماه نیز لحاظ می‌شود. افزون بر این، امروزه شکار هلال ماه‌های قمری هرچه جوان‌تر از لحاظ شکستن رکوردهای برتر رؤیت هلال ماه، به صورت یکی از رقابت‌های مسالمت‌آمیز و شوق برانگیز در بین بسیاری از رصدگران غیر حرفه‌ای رؤیت هلال ماه در سراسر جهان در آمده است. رویهمرفته، مبحث رؤیت هلال ماه از لحاظ دینی و نجومی در بین ایرانیان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

مرکز تقویم مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در طی ۳۰ سال فعالیت علمی در رشته نجومی مذکور، این سرفرازی را یافته است که در آستانه حلول ماه مبارک رمضان ۱۴۳۳ با هدف بالا بردن سطح دانش عموم علاقه‌مندان و ایجاد انگیزه برای ادامه پژوهش در زمینه دانش تقویم‌نگاری در میان نسل‌های بعدی، دومین کارگاه آموزشی آشنایی با استخراج تقویم را تحت عنوان « رؤیت هلال ماه » به شرح زیر برگزار نماید.

مدرس	درس
حجت‌الاسلام دکتر علیرضا موحدنژاد- عضو هیأت علمی دانشگاه صنعتی شریف	راه‌های شرعی اثبات اول ماه
دکتر حمیدرضا گیاهی بزدی- عضو هیأت علمی بنیاد دایره‌المعارف اسلامی	معرفی و تحلیل ضابطه‌های رؤیت هلال ماه در نجوم دوره اسلامی
سید محسن قاضی میرسعید- پژوهشگر رؤیت هلال ماه	تجارب رصدی و رکوردهای رؤیت هلال ماه در جهان
امیر حسن‌زاده- کارشناس ارشد مرکز تقویم	مبانی نجومی رؤیت هلال ماه
علی اکبر نیری- کارشناس مرکز تقویم	مکان‌یابی رصدگاه رؤیت هلال ماه با توجه به آرایش هندسی ماه و خورشید
محمدرضا صیاد- پژوهشگر تقویم و رؤیت هلال ماه	بررسی نجومی رؤیت هلال ماه‌های رمضان و شوال ۱۴۳۳ در ایران

دبیر: محمد عبادی- کارشناس مرکز تقویم

هزینه ثبت نام در کارگاه ۱۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد (هزینه ثبت نام برای دانشجویان، طلاب، دانشگاهیان، فرهنگیان و پژوهشگران مراکز علمی و فرهنگی ۵۰۰۰۰۰ ریال است.). هزینه ثبت نام شامل شرکت در کلاس‌ها، درس‌نامه‌ها، نرم‌افزارها، پذیرایی و ناهار است.

دبیرخانه: تهران، انتهای خیابان کارگر شمالی، مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران (ساختمان شماره ۲)، مرکز تقویم، کد پستی: ۱۴۳۵۹۴۴۴۱۱

تلفن: ۶۱۱۱۸۳۹۶ (۰۲۱) و ۸۸۶۳۰۴۷۳، داورنگار: ۸۸۰۰۹۵۶۰، رایانامه: calendar@ut.ac.ir

نحوه ثبت نام

۱- تکمیل برگه ثبت نام

۲- واریز هزینه ثبت نام به شماره ۱۸۷۱۲۱۰۵ به نام حساب غیر قابل برداشت مؤسسه ژئوفیزیک نزد بانک تجارت شعبه اردیبهشت، کد ۱۸۷ (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک تجارت). عبارت "جهت شرکت در کارگاه رؤیت هلال ماه" حتماً روی برگه پرداختی قید شود.

۳- ارسال برگه ثبت نام تکمیل شده به همراه تصویر برگه پرداختی به دبیرخانه، از طریق رایانامه calendar@ut.ac.ir برای دانشجویان، طلاب، دانشگاهیان، فرهنگیان و پژوهشگران مراکز علمی و فرهنگی، ارسال تصویر کارت شناسایی یا معرفی نامه الزامی است.

زمان و مکان

زمان: پنجشنبه ۲۲ تیر ۱۳۹۱، ساعت ۸ الی ۱۹

مکان: مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران

توجه!

- به دلیل ظرفیت محدود شرکت کنندگان در کارگاه، پیش از واریز هزینه ثبت نام، با دبیرخانه تماس حاصل نمایید. هزینه ثبت نام تحت هیچ شرایطی قابل برگشت نمی باشد.
- آخرین مهلت ثبت نام تا آخر وقت اداری شنبه ۱۷ تیر ۱۳۹۱ خواهد بود.
- در برگه ثبت نام، اطلاعات فردی با دقت در محل مربوطه وارد شود زیرا پس از گذراندن کارگاه بر اساس اطلاعات فردی شرکت کننده گواهی حضور اعطا خواهد شد.
- در روز برگزاری کارگاه اصل کارت شناسایی یا معرفی نامه و برگه پرداختی را به همراه داشته باشید.
- رأس ساعت تعیین شده در محل کارگاه حضور به هم رسانید.
- برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۶۱۱۱۸۳۹۶ (۰۲۱) و ۸۸۶۳۰۴۷۳ تماس حاصل نمایید.